
1

KUPNÍ SMLOUVA

1. PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 
se sídlem: Juárezova 1071/17, 

O: 25099019
CZ25099019 

bank. spojení:
000166 - 0800060853 / 0300 

ID datové schránky: k6sfuej : ANO
zapsána v OR 

NE 
jako prodávající (dále jen „prodávající“)

2. Fakultní nemocnice Brno

se sídlem: Jihlavská 20, 625 00 Brno
zastoupená: MUDr. Ivem Rovným, MBA

652 69 705
CZ 652 69 705

bank. spojení:
71234621/0710

ID datové schránky: 4twn9vt
jako kupující (dále jen „kupující“)

I.

1.
požadované 

stnické právo k tomuto zboží 
na kupujícího, 
a

2. Tato smlouva se uzavírá v souladu se zadávací dokumentací kupujícího ze dne 2.9.2022,
a to k ce s názvem „Somatropin a agonisté somatropinu  II.  
2022 – sdružený nákup – 3 s názvem SOMATROPIN VI.“ (dále j
zakázka“) zadané v

Z2022-035329.

II.
Objednávky

1.

nému 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákcna č. 89/2012 Sb., cbčanskěhc zákcníku, V platném znění,

ktercu níže uvedeněhc dne, měsíce a rcku uzavřely smluvní strany:

V Bubeneč, 160 OO Praha 6
IC
DIČ:

ČSOB Factoring, a.s.
čísle účtu:

, příjem datcvých zpráv
Sp. zn.: B 4492 vedená u Městskěhc scudu v Praze

malý/střední pcdnik:

státní příspěvkcvá crganizace

, ředitelem
IČO:
DIČ:

Česká nárcdní banka
čísle účtu:

Předmět Smlouvy

Předmětem tětc smlcuvy je závazek prcdávajícíhc dcdávat kupujícímu na základě
pckynů kupujícíhc lěčivě přípravky specifikcvaně v přílcze l tětc smlcuvy v
síle a velikosti balení (dále jen ,,zb0ží“), převěst vla

a závazek kupujícíhc řádně dcdaně zbcží cd prcdávajícíhc převzít
zaplatit mu za něj sj ednancu kupní cenu.

nadlimitní veřejně zakáz
část č. en „veřejná

ctevřeněm řízení dle § 56 zákcna č. 134/20l6 Sb., 0 zadávání
veřejných zakázek, v platněm znění, pcd evidenčním číslem:

Zbcží bude kupujícímu dcdávánc pcstupně, a tc dle pctřeb kupujícíhc, na základě
jedncstranných právních jednání kupujícíhc (dále jen „Objednávky“ či jednctlivě
,,0bjednávka“), jejichž prcstřednictvím dá kupující prcdávajícímu pckyn k částeč



2

hod. do 15,00 hod., a to písemnou formou

elektronické pošty. V

2.

3. Kontaktními údaji prodávající

e-mail:

tel.: , fax: 

4. Kontaktními údaji kupujícího jsou:

e-mail:

tel.:

III.
Kupní cena a platební podmínky

1.

ady prodávajícího (dopravu 
do

2.

3. Úhrada ku
- faktury vystaveného prodávajícím 

dle dodacího listu. 

4. – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem 

a
v

Faktury lze zasílat v -mail: 

5. Nebude-li -

úhradou kupní ceny. Nová 

6. . Platební povinnost 
kupujícího se považuje za s bankovního 

7.
spojení uvedeného v záhlaví této smlouvy. Prodávající pr

hodnoty, v
z

plnění teto smlouvy. Objednávky budou předávány prodávajícímu v pracovní dny od 6,00
, preferovaně prostřednictvím elektronickěho

objednávkověho systemu v datověm standardu PDK, případně prostřednictvím
e výjimečněm případě mohou být předány telefonicky. Každá

objednávka musí přesně specifikovat druh, množství a popř. balení zboží.

Prodávající je povinen doručení objednávky kupujícímu neprodleně písemně potvrdit.

ho pro doručování objednávek jsou:

O

Kupující se zavazuje prodávajícímu zaplatit za převzatě zboží dohodnutou kupní cenu
bez DPH ve výši podle ceníku zboží, který je Přílohou č. 1 teto smlouvy. Tato kupní cena
je maximální, nejvýše přípustná a obsahuje veškerě nákl

VVmísta určení, pojistení, obal, ekologickou likvidaci a všechny ostatní poplatky).

Ke kupní ceně bude připočtena DPH ve výši stanoveně platnými a účinnými právními
předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelněho plnění.

pní ceny bude kupujícím prováděna bezhotovostním převodem na bankovní
účet prodávajícího, a to na základě daňověho dokladu

Daňový doklad
č.235/2004 Sb., o dani z přidaně hodnoty, v platněm znění, a dalšími platnými daňovými
účetními předpisy, včetně § 435 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanskěho zákoníku,
platněm znění. Na faktuře musí být mimo jine uveden odkaz na tuto kupní smlouvu,

název veřejně zakázky a evidenční číslo veřejně zakázky; soupis příloh; kontaktní údaje
osoby, která daňový doklad vystavila. elektronicke podobě na e

faktura obsahovat veškerě předepsaně náležitosti či bude li trpět jinými
vadami, je kupující oprávněn takovou fakturu prodávajícímu ve lhůtě splatnosti vrátit,
přičemž v tomto případě se kupující nedostane do prodlení s
lhůta splatnosti, co do počtu dnů nikoli kratší než lhůta původní, počne běžet
prokazatelným doručením opraveně či nově vystaveně faktury kupujícímu.

Splatnost faktury činí 60 dnů od data uskutečnění zdanitelněho plnění
plněnou dnem, kdy je příslušná částka odepsána z

účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího.

Veškerě platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního
ohlašuje, že uvedene číslo jeho

bankovního účtu splňuje požadavky dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidaně
platněm znění, a jedná se o zveřejněně číslo účtu registrovaněho plátce daně

přidaně hodnoty.



3

8. Prodávající prohlašuje, že ke dn registru 

235/2004 Sb., o dani z
v

9.
v
z

ednanou cenu prodávajícímu.

10.

V /zvýšení
povinen provést alikvotní snížení/ zvýšení

11. Kupující neposkytuje zálohové platby.

IV.
Dodací podmínky

svých ak

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle objednávky do 
do -li se 
smluvní strany s

dnech pracovního klidu (tj. od soboty 0.00 hod. do 
, že 

.

Prodávající se dále zavazuje dodávat kupujícímu zboží v množství a druhovém složení 
podmínkami této smlouvy. Kvalita 

zboží musí

Obilní trh 11, 602 00 Brno

na kupujícího v

Každá dodávka zboží bude vybavena dodacím listem. Prodávající je povinen vystavit 
a

ech XML nebo CSV sestavený tak, aby umožnil automatizovanou 
konverzi do formátu PDK verze 14, nebo vyšší
z

i uzavření teto smlouvy není veden v
nespolehlivých plátců daně z přidaně hodnoty a ani mu nej sou známy žádně skutečnosti,
na základě kterých by s ním správce daně mohl zahájit řízení o prohlášení za
nespolehlivěho plátce daně dle § 106a zákona č. přidaně hodnoty,
platněm znění.

Kupující, jako příjemce zdanitelněho plnění, je oprávněn, v případě, že prodávající je
okamžiku uskutečnění zdanitelněho plnění veden v registru nespolehlivých plátců daně
přidaně hodnoty, uhradit částku odpovídající výši daně z přidaně hodnoty na účet

správce daně za prodávajícího. Uhrazení částky odpovídající výši daně z přidaně hodnoty
na účet správce daně za prodávajícího bude považováno v tomto rozsahu za splnění
závazku příjemce uhradit sj

Prodávající se zavazuje písemně informovat kupujícího o změně regulačních předpisů
mající vliv na cenu lěčivých přípravků, ktere jsou předmětem plnění teto smlouvy.
případě, že dojde ke snížení úhradových cen předmětu plnění, je prodávající

kupní ceny dodatkem k teto smlouvě.

Kupující bude u prodávajícího iniciovat prostřednictvím objednávek dodávky zboží podle
tuálních potřeb.

místa plnění ve lhůtě
dvou pracovních dnů od doručení objednávky prodávajícímu, nedohodnou

ohledem na provozní potřeby kupujícího v konkrětním případě jinak.
Běh dodací lhůty bude přerušen ve
neděle 24.00 hod. a ve dny státních svátků, vždy od 0.00 hod. do 24.00 hod.), tzn.
dodací lhůta ve dny pracovního klidu nepoběží, přičemž její běh bude pokračovat a
zbývající část dodací lhůty proběhne po skončení dnů pracovního klidu

podle objednávek kupujícího učiněných v souladu s
splňovat kriteria stanovená v zadávací dokumentaci veřejně zakázky.

Místem plnění jsou Nemocniční lěkárna Fakultní nemocnice Brno, a to dle volby
Kupujícího Pracoviště Nemocnice Bohunice a Porodnice, Jihlavská 20, 625 00 Brno, a

, a Pracoviště Dětská nemocnice, Černopolní 9, 613 00 Brno.

Vlastnickě právo ke zboží a nebezpečí vzniku škody přechází z prodávajícího
okamžiku, kdy mu je zboží předáno proti podpisu dodacího listu jeho

oprávněnou osobou.

předat kupujícímu kromě dodacího listu v listinně podobě i dodací list v elektronicke
podobě vhodný pro zpracování v informačním systemu (formát PDK verze 14 nebo vyšší,
případně ve formát

V případě, že se dodávka zboží skládá
lěčivých přípravků různých šarží, je prodávající povinen uvádět na dodacích listech

počty kusů s každou šarží samostatně.

Doba použitelnosti zboží při jeho převzetí musí být minimálně následujících 6 měsíců,
kratší jen po dohodě s kupujícím.



4

zejména pokud prodávající nedodá zboží v množství 
nebo druhovém složení dle objednávky, pokud zboží nebude v
a jakosti nebo bude zboží poškozené, nebo prodávající nedodá doklady nutné k
a to odstavce není kupující v prodlení 
s úhradou kupní ceny zboží. Prodávající má v

souladu s objednávkou 
kupujícího. Nárok kupujícího na smluvní pokutu a náhradu škody v
prodávajícího s

Prodávající se dále zavazuje dodávat zboží v
v souladu s

závaznými p

V používání zboží, které prodávající 

kupujícím dodat 
zboží náhradní.

a má stejné nebo lepší vlastnosti, než jsou vlastnosti požadované v zadávacích 

nahrazení takové položky zboží touto její novou verzí, a to za stejnou nebo nižší kupní 
u provést.

V
-mail: 

V.
Smluvní sankce

1. dodáním 
-li prodávající 

objednáv akoupit zboží na volném trhu
od jiného dodavatele za cenu obvyklou. Prodávající je v

í zboží, které bude v souladu 
s touto smlouvou a Zadávací dokumentací. Kupující má však právo dodávku tohoto 
alternativního zboží odmítnout. Pokud kupující dodávku alternativní zboží odmítne, je 
prodávající povinen vystavené kupujícím uhradit 
kupujícímu rozdíl mezi kupní cenou zboží dle této smlouvy a kupní cenou 
zboží PH) uhrazenou kupujícím za zboží z volného trhu. Nárok kupujícího 
na náhradu škody

2. Odmítne-

8. Kupující není povinen zboží převzít,
předepsaně kvalitě

převzetí
řádněmu užívání zboží. Nepřevzetím zboží dle toho
převzetím zboží či s takovem případě

povinnost dodat bez zbytečněho odkladu zboží nově, v
případě prodlení

dodáním zboží není tímto ustanovením dotčen.

9. kvalitě registrovane Státním ústavem pro
kontrolu lěčiv, Evropskou agenturou pro lěčivě přípravky a obecně

rávními předpisy.

10. případě, že orgán státního dohledu nařídí stažení z
dodal kupujícímu, je prodávající povinen toto zboží od kupujícího odebrat zpět na vlastní
náklady a cenu tohoto zboží kupujícímu uhradit, případně po dohodě s

11. V případě, že dojde k ukončení výroby, k výpadku výroby, k ukončení dodávek z důvodů
na straně třetí osoby nebo k výpadku dodávek z důvodů na straně třetí osoby některě
položky zboží, jehož dodávka je součástí předmětu smlouvy, vyhrazuje si kupující změnu
závazku ze smlouvy spočívající v nahrazení takove položky zboží jinou položkou
stejněho účelověho určení splňující zadávací podmínky veřejně zakázky, a to za stejnou
nebo nižší kupní cenu, přičemž kupující není povinen takovou změnu závazku prověst.

12. V případě, že výrobce některě položky zboží, jehož dodávka je součástí předmětu
smlouvy, uvede na trh novou verzi takove položky zboží, která má stejně účelově určení

podmínkách a ve smlouvě, vyhrazuje si kupující změnu závazku ze smlouvy spočívající v

VVcenu, pricemž kupující není povinen takovou změnu závazk

13. případě, že dojde v průběhu platnosti teto smlouvy ke změně SÚKL kódu zboží, je
prodávající povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit kupujícímu na e

V případě nedodání zboží, prodlení prodávajícího s dodáním zboží nebo s
náhradního zboží při reklamaci vad zboží kupujícím, případně odmítne

ku kupujícího či její část, je kupující oprávněn n
takovem případě oprávněn bez

zbytečněho odkladu nabídnout kupujícímu alternativn

na základě penalizační faktury
(včetně DPH)

(včetně D
není tímto ustanovením dotčen.

li prodávající objednávku kupujícího či její část z důvodu stahování zboží z trhu
na základě rozhodnutí SUKL (doloženě příslušným rozhodnutím SUKL), nebo z důvodu



5

výpadku dodávek/omezení výroby zboží (doložené prohlášením výrobce zboží), 

kazující výše 
do od uplynutí termínu pro dodání 

zboží dle této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3.
dne dor jejímu zaplacení.

4. plné 
výši.

VI.

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží po celou dobu trvání jeho 
exspirace.

2. Kupující má
zboží:

a)
b)
c)

vad zboží.

3.

do 30 dn
do 2

ní reklamace.

VII.

smluvních stran registru smluv podle zákona o registru 
smluv.

na 4 roky.

kého zákoníku, v

Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývající.

v

tét

použil v
ní této jeho povinnosti. Poruší-li

nevznikne kupujícímu v těchto případech nárok na úhradu rozdílu v ceně dle odst. 1
tohoto článku. Prodávající je povinen doložit kupujícímu podklady pro
uvedene důvody prodlení nejpozději 2 pracovních dnů

Prodávající se zavazuje uhradit penalizační fakturu kupujícímu ve lhůtě do 10 dnů ode
učení výzvy k

Zaplacením penalizační faktury není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody v

VIOdpovědnost za vady Zbozı

vůči prodávajícímu tato práva z odpovědnosti za řádně reklamovaně vady

právo na bezplatně odstranění reklamovaných vad zboží,
právo na výměnu vadně dodávky zboží,

VVprávo na poskytnutí přimereně slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných

Prodávající je povinen řádně reklamovaně vady zboží bezplatně odstranit, vyměnit
vadnou dodávku zboží či poskytnout kupujícímu přiměřenou slevu z ceny zboží
odpovídající rozsahu reklamovaných vad zboží dle požadavku kupujícího, a to nejpozději

ů od uplatnění reklamace kupujícím. Prodávající je zároveň povinen
pracovních dnů od okamžiku uplatnění reklamace dodat kupujícímu náhradní zboží.

Pokud bude reklamace prodávajícím uznána jako oprávněná, dodaně náhradní zboží bude
považováno za vyříze

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou
a účinnosti dnem uveřejnění v

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to

Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 zákona
č.89/2012 Sb., občans platněm znění.

Mimo případy subdodávek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
platněm znění, se pro účely teto smlouvy vylučuje postoupení smlouvy dle § 1895

zákona č. 89/2012 Sb., občanskěho zákoníku, v platněm znění, tj. prodávající není
oprávněn postoupit svá práva a povinnosti z o smlouvy nebo její části třetí osobě.

Prodávající se zavazuje plnit veškerě sve finanční závazky vůči poddodavatelům, ktere
rámci plnění předmětu veřejně zakázky, bez prodlení. Kupující si vyhrazuje

právo požadovat po prodávajícím prokázání plně



6

-li se prodávající 
do

pohledávku konkrétního 

cena dle této smlouvy.

Smluvní strany jsou oprávn
3 a

smlouvy týkající se lice
z ni další ustanovení a nároky, 
z

V v souvislosti s touto smlouvou ke sporu, 
zavazují se smluvní strany k

Smlouva a všechny vztahy s ským právem, zejména zákonem 

z

íslovanými dodatky, podepsanými 
, není- .

Smluvní strany souhlasí s registru smluv podle platných právních

ly, s

– cenová nabídka

V Praze 5. 1. 2023

Za prodávajícího:  

V

Za kupujícího: 

.
PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. Fakultní nemocnice Brno

prodávající svůj závazek dle první věty tohoto odstavce, tzn., dostane
prodlení se splněním některěho svěho finančního závazku vůči některěmu ze svých

poddodavatelů, vznikne kupujícímu právo uspokojit
poddodavatele prodávajícího přímo, přičemž o takto uhrazenou částku bude ponížena

7. ěny tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez
uvedení důvodu doručenou druhe smluvní straně. Výpovědní doba činí měsíce počíná
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď
doručena druhe smluvní straně.

8. Ukončením účinnosti teto smlouvy z jakěhokoli důvodu nej sou dotčena ujednání teto
nce, záruky, nároků z odpovědnosti za vady, nároky

odpovědnosti za újmu a nároky ze smluvních pokut, a
jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti teto smlouvy.

9. případě, že mezi smluvními stranami dojde
jeho řešení smírnou cestou. Pokud tím nedojde k vyřešení

sporu, bude spor řešen u věcně a místně příslušněho soudu v Ceske republice.

10. ní související se řídí če
č.89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platněm znění.

11. Smluvní strany se dohodly, že prodávající není oprávněn postoupit pohledávku vzniklou
tohoto smluvního vztahu třetí osobě.

12. Veškerě změny smlouvy lze prověst pouze písemně č
oprávněnými zástupci obou smluvních stran li ve smlouvě stanoveno jinak

13. uveřejněním smlouvy v
předpisů.

14. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečet jejím zněním souhlasí a na důkaz
toho připojují jejich oprávnění zástupci sve podpisy.

Příloha č. 1

Brně .......................... . .



7

Specifikace Zboží a kupní cena

[DOPLNÍ DODAVATEL]
Nabídkové ceny

Kód SÚKL Název balení Cena bez 
DPH

DPH
DPH

0237416 SAIZEN
/Jedna zásobní vložka 
obsahuje 1,03 ml 
roztoku 
(somatropinum* 6 mg)
viz SPC/

5,83MG/ML 
INJ SOL 
ZVL 
1X1,03ML

0237440 SAIZEN
/Jedna zásobní vložka 
obsahuje 1,50 ml 
roztoku 
(somatropinum* 12 
mg) viz SPC/

8MG/ML 
INJ SOL 
ZVL 
1X1,5ML

PŘÍLOHA Č. 1

lěčivěho Cena včetně
přípravku


